AT - THELIGLIMI

I JHOQIRISE .13 PiRCJEGJESI TE KUFIZUAR
" DAIINSH,P.K

e Shkoder , me 1999 ( lentedhjet e nente ) , une 1

nenshiruari DILAVER DANI , i biri i HECEMIT , 1 dtlindjes 24 Dhjetor
1957 , me adrese 3 Le" Ndoc ftazi" , Rr. " Marin Barleti " , Pallati

168 , Shkoder , me cilesine e ortakut te vetem , me vullnetin tim te
lire e te plote , vendosa te krijoj Shogerine me pergjegjesi te kufi -
zuar me emertimin " DANI " SH.P/K me gender ne Shkodor,
v HYRJED =
NENT 1
Ne kuptim te ketij Akti , themelues eshte DILAVER DANI , ortaku
i vetem themelues i Shogerise me Pergjegjesi te lkufizuar "DANI™ SHePeK,

NENI 2

Qellimi i ketij Akti themelues eshte krijimi i Shogerise me Fer =
gjegjesi te Kufizuar ™ DAIIL " SH,P.K , seli ne Shkoder dhe perspektive

shtrirje ne te gjithe Shqiperine.
NENI
Shogeria " DANI " SH.P.K eshte person Juridik dhe veprimteria e
saj rregullohet siras Statutit , Ligjit Ur.7512 date 10.08,1991 ,
Ligjit Nr.7638 date 19.11,1992 " Mbi Shogerite Tregtare ", dhe Akte te

tjera te legzjiskacionit Shqlptare ne fuqie.

-Q0QBJEKTI=-

NENI

Objekti i Shogerise ™ DANI " SH.P.K do te jete :

" jlarrjen ne rusjtje me Roje Civile te objekteve ne nronesl ose ne
perdorim te personave Juridik e Fizik , Shqiptare apo te Huaj si
Banka , Arka kursimi , lagazina te lendeve te para per ~rodhtme Industr-
iale ¢ Bujgesore , lazazina e Lokale Tregtie , Rreparte prodhimi ,
Zyra e Selli Pirmash , Banesa private , kempingje dhe cdo objekt ku
ruhen vlersa pasurores \

Sigurimin e objekteve ku ruhen vlera pasurore , monetare e materiale

stacionare ose ne levizje ne te gjitha llojet e Transportit..




d2—

Pranimi i kerkesave per ruajtje me loje Civile te Objekteve ne pronesi
ose ne perdorim te Personave Juridik e Fizik Shqiptare ose te Iluaj , ne
verputhje me piken 5 ( pese ) te Rregullores 129 date 18.,05.1993.

Pranimi 1 kerkesave nga shietas Shqiptare dhe perzgjedhjs e kendidateve

qe kerkojne te ushirojne profesionin si Roje Civile ne perputhje me Ne-
nin 4 (kater) te Ligjit 7696 date07.04.1993.

Dergimi per miratim ne Organet e Rendit Publik te kerkesave te shtetasve

per dhenien e lejes se Ughtrimit te profesionit nrivat konform Nenit 3
(tre) dhe 5(-ese) te ligjit Nr.7696 date 07.0441993.

AFATI I ViIPRILITARISE

NENI 5
Shoqerie " DAIIT " SHePeK do te filloje aktivitetin e saj nge dite

e rregjistrimit ne rregjistrin tregtare prane Gjykates se Rrethit Tira -
ne 4 8i dhe pajisjen me lejen e ushirimit te profesionit nga Zyra e Ta =

tineve e Regjonit perkates.
NENI 6

Shogeria " DAII "™ SH.P«K do te ushtroje aktivitetin e saj per nje
neriudhe mbi 10-vjets
NENI T
fapitali fillestare i Shoqerise "™ DANI " 8H.P.K errin vleften
100,000 ( njeqind mije ) lekes. Ortaku i vetem e disponon kete shume baraz
100% e nenshkrueme dhe e shlyer prej Tij.
BILANCTI , V PRIMTARIA UKONOMIKE , DETYRINGT
NENI 8
Shoqeria mban pergjegjesi per te gjitha detyrimet shteterore , sigu =
rimet shoqerore etj.

NENI 9

Ortaku i vetem themelues ose persona te tjere te autorizuar prej

Tij kene te drsjte ge ne nxjerrjen e bilancit ekonomik te perfitojne

perqindjen e realizuar nga veprimtaria nrivate,
J URIDIKSIONTI

NENI 10
Shogeria "™ DAL " SH.P.K e ka gendren e saj ne Shkoder , me adrese
L.2 lldoc I'azi " , Rr,"lierin Barleti " Pallati 168,

NENTI 11
Shogeria " DANI " SH.P.K nmund te ushtiroje aktivitetin e saj ne te



-3'
gjithe territorin e Shqiperise.

NENI 12
Te gzjithe mosmarreveshjet me persona Juridike e Fizike , vendas apo
te huaj si dhe organet shteterore , zgjidhen nga Gjykate e Rwethit

Tirane,
/ DILAVER HETEM DANI /
Al
REPUDLIKA © SHQIPERISE (V4
DHOUA B NOTHRISE SHIODER NR., REPs G/,

NR, KOL. €€/,

AUTENTIPIKIM NENSHKRIMI

Sot me daten 4 Qershor 1999 (N :NTEDHJ P | NSNTE ) , ne Zyren e Note =
rise Shkoder dhe nara eje AGROM XHEV RT AKSHIA , Noter , u paraqhkt
personalisht s DILAVGR DANI , 4 biri § HETEMIT , lindur ne Shkoder dhe
banues ne ‘hkoder per identitetin e te cilit u sigurova ne baze te leter =

njoftimit te tij personal dhe konstatova se 1 ka te gjitha aftesite e
kerkuara nga Ligji , me kerkesen e tij i vertetova neashkrimin e
meﬂiperm TR R N e T I A S I A

U nvague takse 100s 1CKE sesssecssssessnsnsssosconnsossensnssossssacsnses

NOTERTI
/ AGRO XiBVDED AKSHIA /.

it




STATUS
I
SHOQFERISE TRIGRARE ME PURGJEGJIESI T/ KUFIZUAR
" DANI " SH.P.K

DISPOZITA TE PIRGJITHSHIIE
NENI 1
Shoqeria tregtare private ™ DANI " SH.P.K kirijohet nza ortaku i vetem

Ze DILAVER HETUHL DANI ne baze te kritereve te percaktuara ne Ligjin 7512

date 10.08,1991 dhe ne Kodin Tregtare te Republikes se Shgiperise.
NENI 2

Shogeria ushiron veprimtarine e saj ne baze te ekonomise ge tresut te

lire.
NENI

Ortaku i vetem themelues ne kete sipermerrje ke derdhur kanitalin e ti]
vendas e gqellime ge te perfitoje te ardhurat gqe mund te vijne nge vep =
rimtaria private e Shogerise , si dhe te perballoje humbjet deri ne kufi -
rin e vleres se kontributit ne kapitalin fillestare.

NENT 4

Shogeria " DAII " SH.P4K pshte person Juridil dhe fiton zotesine per te

vepruar me rregjistrin ne Gjykaten e Rrethit Tirane dhe pajisjes e lejen

e ushtrimit te profesgsionit nga Zyra e Tatineve e Rajonlit perkates,
EMRY - SELIA-FIRRITOR

NENI 5
Emertimi i1 shogerise do te jete i
Shogeria Tregtare Private " DANI " SHe P.K

NENI 6
Selie e Shogerise do te jete ne Shkoder , me adrese L." Ndoc lazi " ,
Rr. " liarin Barleti " Pallati 168, Shogeria me perspektive mund te ushtro =
je aktivitetin e saj ne te gjithe Shqiperine,
NENI 7
Aktiviteti privat i Shogerise do te zhvillohet me nje kohe zgjatje prej

me shume 8@ 10 = Vjety T = = = = = o s e e e - = = e = = - - -

NENI 8

Objekti 1 Shoqerise " DANI " SH.P.K do te Jete :
" larrjen ne ruajtje me Rcje Civile te objekteve ne nronesi ose ne per =




-
dorim te peresonave Juridik e Fizik , Shqiptare ose te Huaj si :
Banka , Arka kursini , lagazina te lendeve te nara per prodhime Endustri -
ale @ Bujqesore , llagazina e Lokale Tregtije , Reparte prodhimi , Zyra

e Seli Firmash , fampingje , Banesa private dhe cdo objekt ku ruhen

vliera pasurore.
Sigurimin e objekteve ku ruhen vlera pasurore , monetare e materiale

Stacionare ose ne levizje ne te gjitha llojet e Transportit. Pranimi 1
kerkesave per ruajtjen me Roje Civile te objekteve ne pronesh ose ne
perdorim te versonave Juridik e Pizik Shqiptare ose te Huaj ne perputhje
me piken 5 (nese) te rregullores 129 date 18,05,1993,

Pranimi i kerkesave nga shtetas shqiptare dhe perzgjedhja e kandidate =
ve qe kerkojne te ushirojne profesionin si Roje Civile ne perputhje me
Nenin 4 (kater) te Ligjit Ur.7696 date 07.04.1993,

Dergimi per miratim ne Organet e Rendit Publik te kerkosave te shtetas -
ve per dhenjen e lejes se ushtrimit te profesionit privat xonform Meni
3 (tre) dhe 5(nese) te Ligjit 7695 dte 07.04,1993,

_NENI 9
KAPTTALI I SHOQERISE
fapltall fillestare i shoqerise private " DANI " SH,P.X arrin vleften

100,000 (njeqind mije ) lekes Ortaku i vetem Z,DILAVER DANI e disponon
kete shume baraz 100% e nenshkrueme dhe shlyeme prej Tij.

NENI 10
Kapitalli themeltar mund te rritet me shitimin e sktivitetit te Shogerise,

Zvogelimi i Kapitelit Themeltar nen vleften 100,000 leke e detyron Sho =-

qerine te shnderrohet ne nje forme tjeiter , ne rast se ajo nuk merr ven -
dim per rritjen e kapitalit deri ne vlieften e megiperme.

lie pelgqimin e ortakut te vetem themelues pjese te kapitalit mund te
tranferohet ne rruge trashigimie ose personave te tjere ge nuk bejne
pjese ne shogeri.

NENI 12

Ne rast te shtimit te oritakeve pjsse te kapitalit mund te transferohen

me pelqimin e tyre ( te shumices ) ne rast se ata perfagesojne 3/4 e
kapitalit the eltare. Transferimet do te vertetohen me Akt Noterial.

NENI 13
vele
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e rast vdekjeje te njerit rre¢j ortakeve , trashigimtaret e Ligjshem
mund te marrin pjese ne hogerine " DANI " SHePeX o Xur trashigimtaret

e Ligjshem refuszcjne te marrin pjese ateher ‘hogerie ka te drojte te va-
zhdoje ekzisiencen e saj edihe me nje ortak te vetem i cili lLerkon nodi -
fikimin e nevojshme ne Statusin e “hogerise,

shogerie Treggare ''rivate ' DANI " SH,PeK do te kete gi eduinistrator
ortaloun @ vetem therelues Z, DILAVIR DANI , Thecelucsl i Shoqurise ka ne

wopetence te calktojo aduinistrator edhe persona te tjere , te cilet nuk

kane cilesine e oriakut.
HENT

Administratorl ko le drejte dhe per deiyre organizimin dhe drejtimin
e veprimtarise se shogerise. Al rund te kryeje te gjitha veprimet e
adninigtrinit ne interes te Shogerise,

e morredheniet me te trotet administratori e anzazhon Shogerine neper -
njet Akteve qe jaue ne pevputhje me objektin e suje

Ortaku i1 vetem ka koretence @

- Te nmiratoje »rogramin e 3hoqerise , te hartoje raportin e administri -
mit , inventaret dhe llogarite vjetore.

- Vaidos »er shuorberjen e Shogerise.
- Vendos per nderjen o fitiieve dhe mbulimin e humbjeve,
= Rresullion narredheniet e punesimit dhe te shrerblimit brenda Shogeri =

e.
= 3ipas Akteve Ligjore ben shlyerjen e doiyrimeve ndaj orgenove shtete =

rore ¢ norgonave Juridilk Vendma apo te fuaje

Wil 18
Adninistratori ka te drojte te inforiohet per veprimtarine e Shogerise
gi dhe to njihet ne dolunentat e saj dhe llogarite perkatese ne rast se
kete mbahen niza pergona te tjere ta caktuar rej tij.

50T 19
Administratori e humbet detyren e ti] ne vrrat te prishijes se Shogerise
dhe Iur eshte sgjedhur shikarkohet nga ortalku the elues,
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- NMARREDHENIET FINANCIARE -
NENT 20

Shogeria Tregtare Privete @ DANI * SHeP.X mund te lidhe kontrata me
gsektore shteterore , drejtperdrejte me tregun e lire , si dhe me persona
juridike e fizik vendas e te huaj .

Ve veprimet kontraktuale Shoqeria -erfagesohet nga adrministratori 1 saj
2. DILAVER DANI ose nga parsona te tjere ‘e caktuar pregj tij. Te drejtat
dhe detyrimet ge rrjedhin nge k-ntratat jene te detyrueshme per shogerine.

NENI 22

Shoqeria pergjigjet per kontributin fiskel , afatet e derdhjes se tij
Sigurimet Chogsrove etj. Ajo xa te drejte bte cele llogari likuiduese pra =
ne Bankeve te vendit dhe %e kryeje vepriret likuiduese nepermjes tyre.

NENI 23

Per sigurimin e veprintarise ekonomike Shogerie ka te drejte te vetefi -
nencohet ne leke ose velute te huej. Shkembimin e monedhes ghgiptare ne
monedhe te huej dhe anesjelltas mund ta beje ne perputhje me kursin e

caktusr nge Banka e Shietit Shqiptere osgs ne tregun privat te valutes.

IENI 24
Per paoqyrimin e plctivitetit privat Administratori ose persona te tjere

te cekiuar praj tij jane te detyruer te mbajne dokumontacion te rregullt

finenciar ne rregjistrat perkates sipas ligjit te vecante.
WENY 25

I —————
Veprimtaria elionoulke e Shogqerise mbaron ue yuajin Dhjetor te cdo Yiti.
Administratori oue persona te jars te caktuar nr:] tij jene te detyruar
te paraqesin bilencin v.etor dhe deklaraten e te ardhurave dhe ti depo =

zitojne ne orgrnin finenciar te juridiksionit perkates.
- KREUIII

JENI 26
Ortalku themeluszs vendos per gshtimin ose nakesimin e numrit te ortakeve

dhe personave te tjere te punesuar ne ve rimtarine e Shogerise private....

" DANI " SHePeK,
NENL 27
Lerredheniet e punesimit brenda Shogerise rregullohen sias kontraies
ge punes ge lidhet midis paleve ne nerputhje me legjislacionin Shqgiptare.
NENL 28
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liarrja ne puno behet ne rregjistrimin ne 1ibpin e punes se Shogerise ’
jeanet e punes te Juri ‘iksionit lu

”

nga punedhenesi si dhe duke njoftuar ors
ushiron aktivi?etin Shogeria,

’ NENI 29
Akkti me

Hdrysnimi dhe’ largimi nza vendi i punes behet ne baze to nje
shkrim leshuar nga ortaku i vetem thenelues, Larginmi lidhet ne mbarimin
mne vete

e tonirates se punes » Per shkak te shkeljeve disiplinore oge

kerkesen e te interesuarit.
NENI 20

Largini nea SBogeria hehat pasi jane shlyer detyrimet nmateriale dhe

monetare.
ELBLBNTDPERETD i T J B R A

NENI 31
Shogeria mund te narre truall per ndertim ose ne qira 4
niryshme ne pronesi sipas nje kontrate te vecante, Dhenia dhe viefta per -

katese e t/ro percaktohen nga -rgani firanciare ne Juridiksionin e te ci -

1it ndodhet trualli ose objekti,
~BILANCIDHETGZA RDHURAT -

JAENT 32
Pas shlyerjes se detyrimeve fiskale
Sigurimeve Shogerore et] te ardhurat
tem ose te orta.eve fur keto jane me
~-HULBJARDED REJDT 2SS sz
NENT 33

Ortaiku e humbet te drejten e ortakesrige kur
e tij nga Shogaria "™ DANT » SHePWK,

- Kur kerkon vertem vete largimin o

1@ objekte te

» detyrimeve te tjera ndaj Shtetit ’
kalojne ne pronesi te artakut te ve -

shume se nje,
ORTAKE RIGSE

= Kur perjashtohet me vendim ¢: ortakut to vetem themelues ose me gshy -
mice 2/3 te ortakeve te Shogeriva,
“PERGJIJEGJIESITE--T] IGJORE -

NENT 34
rergjegjes individuslisht ose solidarisht givas rag -

Ortaku therelues ner
«K ose te treteve ner shkelje te 11

%1t ndaj Shoqerise " DANT SHeP
lje te statutit apo per faje te kryers gjate alninistrimit

gjeve ,
per shile te
Shoqerise " DANL w SHePek,

~=Z2GJIDHJA E MOS ARREYG

NENI 35
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Mosmarreveasijet qe rund te lindin gjate verrintorise se ‘hogerise

" DANI " 3H,PeK do te 2 Jidhen me mireiu tim *o veleve te cilat per kete
qellim mund e caktojne 128 nje perfajesues e rokure, Tur mirekupti -
mi eshte i mundur , oalet i drejtohen Gjyikates se Tiranes,
“UBYLLJABSBSHOQERI AL =

Venrintarin o hoqerdse " DAIL " SH,7.K mbaron me 31 dhj2tor 2009 ,
039 e pare sipas vendimit te marre nsa oriaka theneluos,
Shogerie shporndehet ne forme riorganizini ose lilkuidinmi,

NI 37

Xur Shoqeris likuidohey @
Ortaku the.elues emeron kordsionin e likuidimit te eilit 1 ~araget bilanc-
in e liiuidi: 4% dhe Jhogerda 1 jep fund veurintarise se aj 1o cngtin e
miratinit$ ts ketij bilanei, “Jdetet financiare te fituars si rezultat 1
veprimturise se Shoget s dhe fondet financiare i Lkalojne ortalut theme =
lues ose ne rast te shtinls te ortakeve ndehen ndewnjet releve ne per =
pjestin e kuotat ¢ vena vasl te jene bere pazesat per Lkreditoret,
Eryeterd dlc anetaret e Joridgionit te revizionindit zontabel nuk duhet
te Jone ne varest te hogerdse " DANI " SH,PK ¢ @ vocenti , dhe leg) -
islacionit Shqiptoere no persjithesi,
Statusi eshte hartuar re vullnet te lire te ortakut te vetem thenelues
dhe eshte firuosur nsa ana o tij.

REPUBLIKA
DHOUA 85 11

LB g o My T
SHQL Lol
"
'
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M mTy
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AU TIPIPIRIN HENSHARINT

30t me daton 4 )ershor 1999 #7112 Jyren e oterise , Shkodor s dlie para
meje AGRON LISV P AXSHIA o loter , u raraqet personalishi vecsecseses




L ‘ hd

DILAVSR DANI o & biri i HETGmiT s lindur ne Shioder dhe banue@ ne

Shkoder , Le" Ndoc Liazi " Kr." larin Barleti " , Eellati 168 dhe 1
dtlindjes sescsssosse 24 Dhjetor 1957 , »er identitetin e te cilit u
sigurova ne baze te loternjoftimit te ti] personal dhe gi konstatova
se 1 ka teléjitha aftesite e kerkuara nga Ligji , me kerkese te 13 %

vertetova nenshkrimin e mesireris.

Upm taksa 100‘ 131{.9 ...l.'.l.‘.-lll...‘..tl.lt.llll.ll‘.....l.l..

NOTERTI
AGRON XIEVDST AXKSHIA /

.




AKT THEMELUES
SHOQERISE SE RUAJTJES DHE TE SIGURISE FIZIKE
"DANI Security" Sh.p.k

Sot me daten 2001, ne Tirane, Shqiperi:

* Une, i nenshkruari Dilaver DANI »1 birii Hetemit dhe i Ashimese
lindur ne Shkoder me 24.12.1957, banues ne Shkoder , Ri.”Fahsi
Ramadani “, Lagja Partizani Nr 1243, me leternjoftmi UG NR
145600, mbeshtetur ne Ligjen Nr.7512 date 10.8.1991, ligjen 7638 date
19.11.1992, Ligjen N.8770 date 19/04/2001 "Per Sherbimin e Ruajtjes dhe
te Sigurise Fizike", si dhe ne Legjislacionin Shgiptar ne pergjithesi, me
cilesine e Ortakut te vetem Themelues, kam vendosur per sa me poshte
vijon:

Neni 1

Abrogohet Akti i themelimit i dates 09.06.1999
Neni 2

Themelohet nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, per te zhvilluar
veprimtari ne perputhje me Ligjin N.8770 date 19/04/2001, ge ka te beje
me:

— sigurimin e objekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim te
personave fizike e juridike ge ushtrojne veprimtari ne Republiken e
Shgiperise.

— sigurimin dhe mbrojtjen e jetes dhe te shendetit te personave fizike,
shtetas shqiptare ose/dhe te huaj.

Neni 3

Shogeria emertohet: Shogeria e Ruajtjes dhe e Sigurise Fizike ""DANI
Security" Sh.p.k
Neni 4

Shogeria ka seline ligjore ne Shkoder ne adresen: Rr.”31 Dhjetori ”, prane
FEFAD - BANK -

A

‘ ¢




Ne baze te nenit 5, pika 2 e Ligjit N.8770 date 19/04/2001 "Per Sherbimin e
Ruajtjes dhe te Sigurise Fizike", Shogeria ka te drejte te ushtroje
veprimtarine ne te gjithe teritorin e R.Shgiperise.

Neni 5

Objekti i shogerise do te jete kryerja e sherbimeve te kategorive (a+b):

— Ruajlja dhe Sigurimi i objekleve publike e privale ne pronesi ose ne
perdorim te personave fizike e juridike, gqe ushtrojné veprimtari ne
Republiken e Shqiperise.

— Sigurimi dhe mbrojtja e jetes dhe e shendetit te shtetasve vendas dhe
te huaj.

Shogeria per te permbushur misionin e vet, ka te drejte te vendose mijete,.”"
ose sisteme vrojtuese, sinjalizuese, audiovizive, pajisje nderlidhjeje, si dh‘e
te perdore teknika te tjera, duke respektuar legjislacionin ne fugi. ,ﬂ%
Per ruajtjen a objekteve, shogeria mund te perdore edhe gen sherbi;ﬁiiﬁ_,
duke marre masat perkatese per parandalimin e pasojave qe mund te sjé]:_'te:;i-n

ky lloj sherbimi. T

Neni 6

Kohezgjatja e Shogerise eshte fiksuar deri me 31 Dhjetor 2011 dhe mund te
zgjatet ose te prishet me perpara me vendim te Ortakut i Vetem
Themelues. -

Neni 7

Kapitali themeltar i Shogerise, eshte percaktuar ne 4.000.000 (kater milion)
Leke.

Ky kapital eshte nenshkruar dhe shlyer si me poshte:

— 4.000.000 (kater milion) leke, ne emer le Dilaver Dani , baras me 100%
te kapitalit te Shogerise.

Neni 8

Viti financiar do te mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti kalendarik. Ortaku i
a kufijve dhe ne zbatim te normave




ligjore te hartoje inventarin dhe bilancin te perbere nga gjendja pasurore,
llogaria ekonomike dhe nga llogarite plotesuese duke i shogeruar ato me
nje relacion mbi ecurinee administrimit te Shogerise.

Mbi te ardhurat neto ge rezultojne nga bilanci i vitit financiar do te
zbritet nje kuote jo me pak se 5% per t'u shenuar si rezerve ligjore.

Neni 9

Administrimi i Shogerise, dhe perfaqesimi ligjor i saj i besohet Ortakut te
Vetem Themelues Z.Dilaver Dani .

Drejtimi Teknik i Shogerise i besohet Z. Astrit DEMOLLARI, i cili eshte
pergjegjes ligjor per drejtimin, bashkerendimin dhe kontrollin e sherbimit
te ruajtjes dhe te sigurise fizike.

Qysh nga ky cast vendoset ge te gjitha derdhjet e kapitalit te kryhen ne
mqn%dhé te vendit ashtu dhe fitimet dhe financimet eventuale te ardhshme
nga orteku i vetem themelues ose nga te tretet si dhe te gjitha arketimet qe
kane te be]ne me shitjen e Shogerise, duhet te derdhen ne nje logari ge do

te hapet prane nje Banke 22¢. /Z?a@é&mf e Jh9 /.»m
Neni 10
Ky Akt u hartua ne kater kopje identike e me te njeten vlere.

ORTAKU THEMELUES
Dilaver DANI




STATUTI

1
SHOQFRISE SE RUAJTJIES DHE TE SIGURISE FIZIKE
a? " DANI Security” Sh.p.K

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1
Abrogohet Statuti i mepareshem i dates 09.06.1999
Neni 2

Shogeria e Ruajtjes dhe e Sigurise Fizike " DANI Security" Shpk krijohet nga ortaku
themelues Dilaver Dani, ne baze te kritereve te percakiuara ne Ligjin 7512 date
10.08.1991, Ligjin 7638 date 19.11.1992, Ligji N.7667 date 28.01.1993, Kodin Tregtar
te Republikes se Shqiperise dhe ne vecanti Ligjin N.8770 date 19/04/ 2001 "Per
Sherbimin e Ruajties dhe te Sigurise Fizike".

Neni 3

Shogeria ushtron veprimtarine € saj ne baze te ekonomise te tregut te lire.
Neni 4

Ortaku themelues ne kete Sipermarrje ka derdhur kapitalin e tij vendas, me gellim

qe te perfitoje te ardhurat qe mund te vijne nga veprimtaria private e Shoqerise; si
dhe te perballojne humbijet deri ne kufirin e vieres s€ kontribulit ne Kapitalin

themeitar.

Neni 5
Shogeria e Ruaitjes dhe e Sigurise Fizike "DANI Security"Shpk eshte person juridik
dhe fiton zotesine per te vepruar me rregjistrimin ne Gjykaten e Rrethit Tirane dhe
paisjes me lejen e ushtrimit te profesionit nga Zyra e Tatimeve € Rajonit perkates.

EMRI, SELIA, TERRITORI

Neni 6

Emertimi i Shogerise do te jete : Shoqgeria € Ruajtjes dhe e Sigurise Fizike "DANI

Security" Shpk
Neni 7

Selia e Shogerise do te jete ne Shkoder., ne adresen: Rr.”31 Dhijetori ”, prane FEFAD
- Bank ’ /)




Ne baze te nenit 5, pika 2 e Ligjit N.8770 date 19/04 /2001 "Per Sherbimin e Ruajtjes
dhe te Sigurise Fizike", Shoqeria ka te drejte te ushtroje yeprimtarine ne te gjithe
teritorin @ R.Shqiperise-

Neni 8

Aktiviteti privat i Shogerise do te zhvillohet me nje kohezgjatje prej me shume se 10
vjet duke filluar nga data e fitimit te zotesise juridike te saje.

Objekti
Neni 9

Objekti i shogerise eshte kryerja € sherbimeve te kategorive (atb):

— Ruajtja dhe Sigurimi i objekteve publike e private ne pronesi ose n€ perdorim

' { te personave fizike e juridike, ge ushtrojné veprimtari ne Republiken €
Shqiperise-

_ Sigurimi dhe mbrojtja e jetes dhe e shendetit te shtetasve vendas dhe te huaj.
Shodqeria per € permbushur misionin e vet, ka te drejte te vendose mjete ose sisteme
vrojtuese, sinjalizuese, audiovizive, pajisje nderlidhjeje, si dhe te perdore teknika te
tjera, duke respektuar legjislacionin ne fuqi.
~ Per ruajtjen a objekteve, shogeria mund te perdore edhe gen sherbimi, duke marre
masat perkatese per parandalimin e pasojave ge mund te sjelle ky 110j sherbimi.

KAPITALLI SHOQERISE

Neni 10

Kapitali themeltar i Shogerise s€ Ruaijtjes dhe te Sigurise Fizike "DANI SECURITY"
Shpk, arrin vieften 4.000.000(kater milion) leke. Kapitali i mesiperm eshte
nenshkruar dhe shlyer ne masen 100% nga Ortaku Themelues Dilaver Dani .

Neni 11

Kapitali themeltar mund te rritet me shtimin e aktivitetit te Shogerise. Zvogelimi i
Kapitalit Themeltar nen vleften 4.000.000(kater milion) leke e detyron Shoqerine te

a) Vetem te kategorise "b" mne se€ kapitali Themeltar eshte ndermjet

3.000.000(tre milion) leke e 4.000.000(kater milion) leke;

b) Vetem te Kategorise "a" ne se kapitali Themeltar eshte ndermjet
2.000.000(dy milion) leke e 3.000.000(tre milion) leke;

e rast se ajo nuk mert vendim per rritjen e Kapitalit deri ne vieften 4.000.000(kater
milion) leke.

Neni 12

Pjese ose i gjithe i kapitali mund te transferohen me pelgimin e Ortakut Themelues.
Transferimet @ Kapitalit do te vertetoh akt Noterial.




Neni 13

taret e ligjshem mund te marrin
"DANI SECURITY" ShPK. Kur

rtakut Themelues, trashegim
atehere Shogeria i nenshtrohet

he e Sigurise Fizike
arrin pjese

Ne rast vdekjeje te O
pjese ne Shogerine € Ruajtjes d

trashegimtaret e ligjshem refuzojne te m

likujdimit.
DREJTIMI ADMINISTRATIV
Neni 14
Shogeria © Ruajtjes dhe e Sigurise Fizike "DANI SECURITY"ShPK do te kete si
Administrator Ortakun Themelues 7. Dilaver Dani.
Neni 15
Administratori ka per detyre te kryeje te gjitha veprimet € administrimit ne interes
te Shoqerise.
Neni 16
Administratori ka keto kompetenca:
_ Harton raportin € administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore.
- Rregullon marredheniet e punesimit dhe te shperblimit brenda Shogerise-
re ben shiyerjen € detyrimeve ndaj organeve Shteterore,

- Sipas akteve Ligjo

personave Juridike ose Fizike vendas ose te huaj.

Neni 17

Administratori ka te drejte te informohet per veprimtarine € Shogerise, si dhe te
njihet me dokumentat e saj dhe llogarite perkatese ne rast se keto mbahen nga

persona te tjere te caktuar prej tij-
Neni 18

tori e humbet detyren € tij ne rast te prishjes se Shogerise dhe, kur eshte i

Administra
Ortaku i Vetem Themelues.

zgjedhur, kur shkarkohet nga

DREJTIMI TEKNIK
Drejtuesi teknik
Neni 19

berje te personelit te ruajtjes dhe te si fizike nje Drejtues
t me lejen perkatese per ushtrimin a profesionit kur ploteson
Ligjin N.877 \da 19/04/2001 "Per Sherbimin e Ruajtjes

Shogeria ka ne per gurise
teknik, i cili pajise
kushtet e parashikuara ne
dhe te Sigurise Fizike".




Neni 20

Drejtuesi Teknik eshte drejtuesi me i larte teknik i Shogerise dhe pergjegjes ligjor
per trajtimin, pashkerendimin dhe kontrollin e sherbimit te ruajtjes dhe t& sigurise
fizike.

Kur per shkage te ndryshme Drejtuesi Teknik largohet nga shogeria, kjo eshte e
detyruar te njoftoje menjehere Drejtorin e policise se qarkut, ku ushtron
veprimtarine. Ne keto raste Shogeria brenda 45 diteve i paraqet autoritetit licencues
kerkesen per sevendesimin e drejtuesit teknik, si dhe per paisjen € tij me lejen
perkatese, nese ai nuk ka nje te tille.

Neni 21

Drejtuesi teknik i shogerise eshte i detyruar te njoftoje menjehere organin e Policise
se Shtetit per ¢do ngjarje ge ndodh ne objektet ge ka ne ruajtje shogeria dhe ¢do ftre
muaj njofton me shkrim per kryerjen e detyrave te ruajtjes dhe te sigurise fizike, si
dhe per problemet ge kane lindur.

Neni 22

Shogeria "DANI ~ SECURITY"Shpk do te kete si Drejtues Teknik, Z.Astrit
DEMOLLARL

Neni 23

Marredheniet ndermjet Shogerise dhe personit fizik a juridik qe merret ne ruajtje
regullohen me marreveshje te perbashket, ku pjese e saj eshte dhe Rregullorja e
Sherbimit dhe sipas rastit rregullorja a brendeshme e objektit.

Drejtuesi Teknik nenshkruan marreveshjet me persona te autorizuar nga personi
fizik a juridik ge merret ne ruajtje.

Ne marreveshjen e nenshkruar nga palet Rregullorja e Gherbimit, eshte pjese €

marreveshjes dhe hartohet sipas rregullores tip te miratuar me urdher te Ministrit
te Rendit Publik.

Punonjesi i sherbimit

Neni 24

Shogeria ka ne perberje te personelit te ruajtjes dhe te sigurise fizike nje Punonjes te
Sherbimit, i cili pajiset me lejen perkatese per ushtrimin a profesionit kur ploteson

kushtet e parashikuara ne Ligjin N.8770 date 19/04,/2001 "Per Sherbimin e Ruajtjes
dhe te Sigurise Fizike".

Neni 25

Punonjesi i sherbimit vepron me cilesine a rojes, te truprojes, te operatorit_dhe
kryen detyra te ngjashme me to si dhe permbush detyrat e ruajtjes dhe t& sigurise

fizike, te percaktuara ne Ligjin N.8770 date 19/04/2001 "Per Sherbimin e Ruajtjes
dhe te Sigurise Fizike".




Punonjesi i Sherbimit ka pergjegjesi ligjore per ruajtjen e objektit .

KREU 1I

MARREDHENIET FINANCIARE
Neni 26

Shogeria e Ruajtjes dhe e Sigurise Fizike "DANI SECURITY" Shpk, mund te lidhe
Kontrata me sektore Shteterore, drejtperdrejte ne tregun e lire, si dhe me Persona
Juridike e Fizike vendas a te huaj.

Neni 27

Ne vef:ﬁmet Kontraktuale Shogeria perfaqesohet nga Drejtues Teknik i saj Z. Astrit
DEMOLLARL Te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin  nga kontratat jane te
detyrueshme per Shogerine.

Neni 28

Shogeria pergjigjet Per Kkontributin fiskal, afatet e derdhjes se tij, sigurimet
shogerore, etj. Ajo ka te drejte te gele llogari likuiduese prane Bankave te vendit dhe
te kryeje veprimet likuiduese nepermjet tyre.

Neni 29

Per sigurimin e veprimtarise ekonomike Shogeria ka te drejte te vetfinancohet ne
Leke ose ne valute te huaj. Shkembimin e monedhes shqiptare ne monedhe te huaj
dhe anasjelltas mund ta beje ne perputhje me kursin e caktuar nga Banka e Shtetit
Shqiptar ose ne tregun € lire privat te valutes.

Neni 30

Per pasqyrimin e aktivitetit, Administratori ose persona te tjere te caktuar prej tij, jane
te detyruar te mbajne dokumentacion te rregullt financiar dhe rregjistrat perkates
sipas Ligjit te vecante.

Neni 31

Veprimtaria ekonomike e Shogerise mbaron ne muajin Dhjetor te ¢do viti.
Administratori ose personat e caktuar prej tij jane te detyruar te paraqesin bilanc
vjetor dhe deklaraten e te ardhurave dhe ti depozitojne ne organin financiar te
juridiksionit perkates. '




KREU III
MARREDHENIET E PUNESIMIT

Neni 32

Ortaku themelues vendos per shtimin ose pakesimin e numrit te ortakeve dhe
personave e ljere te punesuar ne veprimtarine € Shoqerise "DANT SECURITY =
Shpk.

Neni 33

Maredheniet e punesimit brenda Shogerise rregullohen sipas kontrates se punes g€
lidhet midis paleve, ne perputhje me Legjislacionin shqiptar.
S Neni 34

.
-

Marﬁ&%'}‘:le pune behet me rregjistrimin nga punedhenesi ne Librin e Punes s€
Shoqerise, Si dhe duke njoftuar organet e Punes te juridiksionit ku ushtron
aktivitetin Shogeria.

Neni 35

Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punes behet ne baze te nje akti me shkrim te
leshuar nga Administratori. Largimi lidhet me mbarimin € Kontrates se Punes, per
chkak te shkeljeve disiplinore, ose me vete kerkesen e e interesuarit.
Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate veprimtarise se Shoqerise "DANI
SECURITY" Shpk, do te zgjidhen me mirekuptim te paleve , te cilat per kete

gellim mund te caktojne nga nje perfaqsues me prokure. Kur mirekuptimi s'eshte i
mundur, paleti drejtohen Gjykates se Tiranes .

MBYLLJA E SHOQERISE
Neni 36

Veprimtaria e Shogerise "DANI SECURITY" Shpk, mbaron me 31.12.2011, ose me
pare sipas vendimit te marre nga Ortaku i Vetem Themelues. Shogeria shperndahet
ne forme riorganizimi ose likujdimi.

Nese ne ¢fardo lloj kohe dhe per ¢fardo lloj aresyeje vendoset prishja e shogerise,
Ortaku i Vetem Themelues percakton modalitetet e likujdimit dhe emeron nje 0se
disa likujdatore duke ju percaktuar dhe detyrat.

Neni 37

Kur Shoqgeria "DANI SECURITY " Shpk likujdohet Ortaku 1 Vetem Themelues
emeron komisionin e likujdimit, ose nje likuidator i cili paraqet bilancin e likujdimit
dhe Shoqeria i jep fund veprimtarise se saj ne gastin e miratimit te ketij bilanci.
Mjetet financiare, te fituara si rez L veprimtarise S€ Shogerise dhe fondet




financiare i kalojne Ortaku te Vetem Themelues, pasi te jene bere pagesat per
kreditoret.

Neni 38
Kryetari dhe anetaret e Komisionit te revizionit kontabel, nuk duhet te jene ne
vartesi te "DANI SECURITY " SHPK. Komisioni i revizionit kontabel eshte
pergjegjes per veprimtarine e vet.

DISPOZITAT E FUNDIT
Neni 39

Persa nuk eshte shprehur ne statut, gjithcka i referohet Ligjit Nr.7638, date
19.11.1992, "Per Shogerite Tregtare", ne vecanti Ligjit N.8770 date 19/04/2001 "Per
Sherbimin e Ruajtjes dhe te Sigurise Fizike" si dhe Legjislacionit Shqiptar ne
pergjithesi.
Statuti eshte hartuar me vullnetin tim dhe eshte firmosur prej meje

ORTAKU THEMELUES
Dilaver Dani

R
L f’ﬁuz.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA - TIRANE
NR..&4E...REP
NR....L.Z/..KOL

> VERTETIM
Sot me daten...é.(ff{Z......ZOOl (dymije e nje), ne Tirane, ne Zyren e Noterise Tirane, u paraqit
para meje Noteres: Dilaver Dani, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per
identitetin e te cilit un Noterja jam € sigurte nga verifikimi i Dokumentit te tij te identitetit,
Leternjoftimi UG Nr.145600.
Ai deklaroi se Statuti i mesiperm, i redaktuar jashte kesaj zyre, eshte sipas vullnetit te tj te lire e
te plote dhe e nenshkroi ate rreguflisht. Une Noterja e gjej kete veprim ne perputhje me Ligjen,
e firmos rregullisht sipas Ligies Mbi Noterine N.7829, date 1/06/1994, Neni 39, germa c.
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